Сведения о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах
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	Наименование органа, осуществляющего проведение контрольного мероприятия
	План (тема) контрольного мероприятия
	Период проведения контрольного мероприятия 
	Выявленные нарушения
	Мероприятия, проведенные по результатам контрольного мероприятия 

	Прокуратура г.о. Жигулевск 
	Об устранении нарушений законодательства о противодействии терроризму
	Представление 27-62-2020 от 27.01.2020
	В нарушение требований действующего законодательства, установлено, что в ГБОУ СОШ № 10:

 - демонтирована и не используется ранее установленная система контроля и управления доступом;- не обеспечена жесткая фиксация створок ворот в закрытом положении  со стороны ул.Северо-Восточной (по факту установлен шлагбаум).
	1.Представление рассмотрено с участием представителя прокуратуры 31.01.2020 г

2. Направлено письмо о необходимости исполнения предписания собственнику зданий директору МКУ «ТО и ЭЗ»  (исх. № 30 от 30.01.2020)3. Привлечена к дисциплинарной ответственности Исаева Н.А., заместитель директора по АХЧ


	Прокуратура г.о. Жигулевск 
	Об устранении нарушений законодательства о противодействии терроризму
	Представление 27-03-2020 от 05.03.2020
	В нарушение требований действующего законодательства, установлено, в ГБОУ СОШ № 10 запись с камер видеонаблюдения хранится 7 суток
	1.Представление рассмотрено с участием представителя прокуратуры 17.03.2020 г

2. Направлено письмо о необходимости исполнения предписания:

- собственнику зданий директору МКУ «ТО и ЭЗ»  исх. № 106 от 17.03.2020

	Прокуратура г.о. Жигулевск 
	Протест на правила  внутреннего распорядка обучающихся ГБОУ СОШ № 10
	№ 07-03-2020 от 30.06.2020
	п. 5.5 «Звонок об окончании урока дается для учителя, что дает учителю возможность нарушать максимальную продолжительность урока»
	Правила внутреннего распорядка для обучающихся п. 5.5 в новой редакции: «Звонок (сигнал) об окончании урока позволяет учащимся покинуть класс».  Утверждены приказом № 70-од от 09.07.2020 и размещены на сайте школы в сети Интернет.

	Прокуратура г.о. Жигулевск 
	Об устранении нарушений федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской федерации»
	Представление № 07-03-2020/53-20-20360016 от 21.09.2020
	В нарушение требований Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в ГБОУ СОШ № 10 не созданы надлежащие условия, соответствующие требованиям по доступности для инвалидов по зрению, которые бы гарантировали свободное получение ими информации об учреждении (отсутствует мнемосхема)
	1.Представление рассмотрено с участием представителя прокуратуры 02.10.2020 г

2. Направлены письма о необходимости исполнения предписания::

- собственнику зданий директору МКУ «ТО и ЭЗ» (исх. № 322/2 от 02.10.2020)

-  руководителю Центрального управления Минобрнауки Самарской области А.Н. Двирнику (исх. № 322/1 от 02.10.2020)

3. Привлечена к дисциплинарной ответственности Исаева Н.А., заместитель директора по АХЧ

	Прокуратура г.о. Жигулевск 
	Об устранении нарушений законодательства о противодействии терроризму
	Представление   № Прдр-20360016-2-20/-20360016 от 28.08.2020 г.
	В нарушение требований действующего законодательства, установлено, что нарушена целостность ограждения территории образовательного учреждения, отсутствует знак ограничения стоянки автотранспорта на расстоянии до 25 м. от объекта, записи с камер видеонаблюдения хранятся 7 суток.
	1.Представление рассмотрено с участием представителя прокуратуры 12.10.2020 г

2. Произведена замена жесткого диска в системе видеонаблюдения, с целью сохранения записи с камер на срок до 30 (тридцати) дней

3. Направлено письмо о необходимости исполнения предписания:

- собственнику зданий директору МКУ «ТО и ЭЗ» исх. № 333 от 12.10.2020

	Роспотребнадзор
	Эпидемиологическое обследование (расследование) очага инфекционного заболевания в структурном подразделении детский сад «Ягодка» корпус 2
	Распоряжение № 18-07/20 от 20.01.2020

Акт № 18-07/20 от 14.02.2020,

Протокол № 18-05/10 от 14.02.2020, 

Протокол № 18-05/11 от 14.02.2020,

 Предписание № 18/07-20 от 14.02.2020 

Предписание № 18/07-20-1 от 14.02.2020, 

Представление № 18-05/09 от 18.02.2020, 

Постановление № 18-05/10 от 18.02.2020, 
	1. Нарушаются требования п.14.12. СанПиН 2.4.1.3049-13 к обработке сырого куриного яйца;

2. В нарушение требований п.13.3., п.13.17. СанПиН 2.4.1.3049-13 и 2.7. СП 3.5.1378-03 на пищеблоке для обработки поверхностей используется в качестве дезинфекционного средства бытовое средство «Белизна»; хранение моющих средств осуществляется не в таре производителя, для мытья кухонной посуды и рабочих поверхностей используется моющее средство непонятного происхождения;

3. В нарушение требований п.13.20., СанПиН 2.4.1.3049-13 в производственных помещениях пищеблока обнаружено бытовое средство для борьбы с насекомыми, мероприятия по дезинсекции проводятся сотрудниками пищеблока, а не специализированными организациями;

4. В нарушение требований п.13.9. СанПиН 2.4.1.3049-13 производственные моющие ванны в местах присоединения к канализации не имеют воздушных разрывов не менее 20 мм от верха приемной воронки, устроенных выше сифонов устройств;

5. В нарушение требований п.13.10., п.13.11. СанПиН 2.4.1.3049-13 нарушается режим мытья кухонной посуды и инвентаря, а именно: отсутствует двухсекционная ванна. Используется одна ванна, отсутствует гибкий шланг с душевой насадкой.

6. Прием продуктов (свежая капуста, яблоки, лимоны) проводится с нарушением требований В нарушение требований п.14.1. СанПиН 2.4.1.3049-13

7. В нарушение требований п.14.2., п.14.6. СанПиН 2.4.1.3049-13 при хранении продуктов не соблюдаются условия, установленные предприятием-изготовителем в соответствии с нормативно-технической документацией;

8. В нарушение требований п.14.4. СанПиН 2.4.1.3049-13 в складском помещении хранения сыпучих продуктов не функционирует прибор для измерения температуры и влажности воздуха;

9. В нарушение требований п.14.23. СанПиН 2.4.1.3049-13 в журнале бракеража готовой продукции отсутствуют результаты контроля бракеражной комиссии о снятии пробы и разрешение на выдачу полдника и ужина за 17.01.2020;

10. В нарушение требований п.14.24. СанПиН 2.4.1.3049-13 суточные пробы отобраны не в полном объеме, а именно: в уплотненном полднике отсутствовала суточная проба салата за 17.01.2020;

11. В нарушение требований п.19.4., п.19.5. СанПиН 2.4.1.3049-13 на руках у повара маникюр, во время работы повар и кухонный работник носят ювелирные украшения;

12. В нарушение требований п.14.6. СанПиН 2.4.1.3049-13 для хранения хлеба используется металлический шкаф, не имеющий вентиляционных отверстий.

Срок исполнения: до 10.08.2020

13. В нарушение требований п.19.1. СанПиН 2.4.1.3049-13 допущена к работе помощник воспитателя, не прошедшая в полном объеме обязательный медицинский осмотр при поступлении на работу: без серологического обследования на брюшной тиф и исследования на носительство возбудителей кишечных инфекций.

Срок исполнения: до 24.03.2020
	1. Выявленные при проверке нарушения устранены в установленные предписанием сроки.

2. Административный штраф на юридическое лицо Дмитриеву Е.В. оплачен из личных средств.

	Роспотребнадзор
	Внеплановая выездная проверка пищеблока ГБОУ СОШ № 10
	Распоряжение № 18-05/153 от 05.11.2020,

Акт № 18-05/153 от 04.12.2020
	Нарушения не выявлены
	

	Министерство образования и науки Самарской области
	Проверка ГБОУ СОШ № 10
	Распоряжение № 587-р от 05.08.2020
	Нарушения не выявлены
	

	Министерство образования и науки Самарской области
	Проверка ГБОУ СОШ № 10
	Распоряжение № 4-р от 23.04.2020
	Распоряжение о результатах проверки от 22.06.2020 № 216-од
	Информация о устранении выявленных нарушений предоставлена. Наложено дисциплинарное взыскание на бухгалтера и руководителя СПДС «Аленушка», «Ягодка»


